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Referat 
 
Arbetsgruppen för täckoperationer överlät sitt betänkande till justitieministeriet 29.4.2005 (justitieministeriets 
arbetsgruppsbetänkande 2005:5). Betänkandet innehåller ett förslag till en regeringsproposition till riksdagen om 
anonym bevisning och polisens rätt att i täckoperation delta i brottslig verksamhet. Justitieministeriet sände 
arbetsgruppens betänkande på remiss till 54 myndigheter, organisationer och sakkunniga 25.5.2005. 42 
organisationer gav ett utlåtande. I remissammandraget behandlas utlåtanden om anonym bevisning.  
 
Förslagens målsättningar accepteras men i flera av utlåtanden misstänks det att anonym bevisning endast är till nytta 
i få fall och att andra åtgärder har en större betydelse för vittnesskydd. Gällande förslagens grundrättsenlighet har det 
i flera utlåtanden betonats intresseavvägningen mellan å ena sidan den misstänktes rätt till rättvis rättegång och å 
andra sidan behoven vid genomförande av brottsansvar samt vittnets och brottsoffrets intressen. I en del av 
utlåtanden anses anonyma bevisningens tillämpningsområde, särskilt pga. förutsättningen av minst tio års 
straffmaximum, vara alltför snävt. I andra utlåtanden framhålls det att förfarandet är exceptionellt och 
förutsättningarna skall vara stränga. Det råder oenighet om i vilken omfattning polisen skall ha rätt att vittna 
anonymt efter eller under en täckoperation. I många utlåtanden motsätts förslaget att den anonyma bevisningens 
bevisvärde skulle begränsas och att svarande skulle representeras av ett offentligt biträde när frågan om vittnets 
anonymitet avgörs. Även arbetsgruppens utgångspunkt att domarna som behandlar åtalet inte skulle få veta vittnets 
identitet har motsätts. I vissa utlåtandet har anonym bevisning – särkskilt beträffande bestämmelserna om 
återbrytandet av anonymiteten – ansetts passa dåligt i den finska straffprocessen. Gällande återbrytandet av 
anonymiteten motsätts domstolens roll i åtalsprövningen.  
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